



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 01/04/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2014 Licitação: 6/2014- PR						
1	646	VASSOURA DE NYLON	UN	10,000	8,17	81,70
2	648	SABÃO EM PÓ - CAIXA 1 KG	UN	20,000	6,20	124,00
3	649	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	UN	35,000	9,56	334,60
4	1110	PIRULITO PCT C/ 50 UNIDADES	UN	10,000	5,97	59,70
5	1126	CAFÉ SOLUVEL 500 GR	UN	30,000	8,88	266,40
6	1135	LIMPA VIDROS 500 ML	UN	15,000	3,86	57,90
7	1170	BALÃO SORTIDO PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	35,000	6,48	226,80
8	1238	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN	150,000	3,78	567,00
9	1259	LAMPADAS FLUORESCENTE	UN	10,000	10,47	104,70
10	1371	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	UN	100,000	2,81	281,00
11	1372	CHÁ EM SAQUINHOS COM 25 UNIDADES	UN	60,000	3,09	185,40
12	1395	TOMATE	KG	30,000	4,02	120,60
13	1396	CEBOLA	KG	40,000	1,84	73,60
14	1493	COPO DESCARTÁVEL 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	1.200,000	3,41	4.092,00
15	1495	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCTE COM 8 UNIDADES	UN	20,000	2,00	40,00
16	1509	SACO DE LIXO 15 LTS - PCT C/ 10 UNIDADES	UN	50,000	3,01	150,50
17	1513	VASSOURA DE PALHA	UN	7,000	12,16	85,12
18	2425	PIPOCA 500G	PCTE	30,000	2,46	73,80
19	2493	BANANA	KG	200,000	2,08	416,00
20	2806	VARAL DE CHÃO	UN	2,000	54,72	109,44
21	2910	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	PCTE	30,000	10,72	321,60
22	2911	MARGARINA 500GR	UN	25,000	3,72	93,00
23	2915	COCO RALADO 100GR	UN	50,000	2,24	112,00
24	3664	SACO DE LIXO 30 LTS - PCT C/ 10 UNID	UN	80,000	3,03	242,40
25	3738	SACO DE LIXO 50 LT- PCT C/10UNID.	PCTE	80,000	3,13	250,40
26	4043	SUSTAGEM - ALIMENTAO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS - LATA 400 GRS	UN	60,000	38,45	2.307,00
27	4046	SABÃO EM PEDRA 400 GR - PCTE COM 5 PEDAÇOS	PCTE	6,000	5,58	33,48
28	4179	ERVA-MATE 1 KG	PCTE	20,000	9,11	182,20
29	4180	SAL REFINADO 1 KG	PCTE	5,000	1,28	6,40
30	4181	OVOS DE GALINHA - DÚZIA	DZ	80,000	4,35	348,00
31	4182	CAFÉ EM PÓ 500 G	PCTE	20,000	7,57	151,40
32	4183	FERMENTO QUÍMICO 100 GR	UN	40,000	2,12	84,80
33	4184	AMIDO DE MILHO 1 KG	PCTE	20,000	4,47	89,40
34	4185	CHOCOLATE EM PÓ - PACOTE 1 KG	PCTE	30,000	8,45	253,50
35	4186	CHOCOLATE GRANULADO - PACOTE 500 G	PCTE	10,000	5,02	50,20
36	4188	BOLACHA SALGADA ÁGUA E SAL - 500 GR	PCTE	50,000	3,90	195,00
37	4189	MILHO VERDE E ERVILHA - LATA	UN	80,000	1,90	152,00
38	4194	FUBÁ - PACOTE 1 KG	PCTE	15,000	1,88	28,20
39	4196	CENOURA	KG	20,000	2,42	48,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 01/04/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2014 Licitação: 6/2014- PR						
40	4197	CARNE MOÍDA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	KG	70,000	9,43	660,10
41	4199	POLVILHO DOCE - PACOTE 500 GR	PCTE	20,000	2,90	58,00
42	4201	EXTRATO DE TOMATE 850 GR	UN	12,000	5,63	67,56
43	4208	CARGA DE GÁS DE COZINHA 13 QUILOS	UN	18,000	51,54	927,72
44	4209	MAÇÃ	KG	200,000	4,66	932,00
45	4210	LARANJA	KG	200,000	1,94	388,00
46	4443	FARINHA DE ROSCA 1KG	KG	10,000	5,47	54,70
47	4555	BULE ALUMÍNIO 2L	UN	2,000	25,42	50,84
48	4566	ÁGUA SANITÁRIA 2L	UN	30,000	4,07	122,10
49	4740	AÇUCAR DE BAUNILHA 500 G	UN	15,000	3,90	58,50
50	4741	ALHO	KG	10,000	16,67	166,70
51	4742	AMENDOIM 500 G	UN	30,000	4,37	131,10
52	4744	BOLACHA DOCE 500 GR	UN	50,000	3,62	181,00
53	4746	COLORAU 1 KG	KG	3,000	4,10	12,30
54	4749	DOCE PARA PÃO 500 GR	UN	25,000	2,92	73,00
55	4750	LEITE CONDENSADO LATA	LT	60,000	3,79	227,40
56	4751	MAIONESE 500GR	UN	35,000	4,61	161,35
57	4753	OLEO DE SOJA 1 L	UN	130,000	3,46	449,80
58	4754	PALITO DE DENTE COM 300 UNIDADES	CX.	5,000	1,00	5,00
59	4755	PAO FATIADO	UN	300,000	4,97	1.491,00
60	4758	POLVILHO AZEDO 500 GR	PCTE	20,000	3,38	67,60
61	4759	PRESUNTO FATIADO	KG	80,000	19,37	1.549,60
62	4761	SAGU 500 GR	PCTE	25,000	2,79	69,75
63	4763	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO COM 1000 UNIDADES	PCTE	100,000	8,57	857,00
64	4764	LUVAS DE BORRACHA - FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO - TAM. M	UN	24,000	4,19	100,56
65	4894	GRAMPOS DA ROUPA - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCTE	5,000	1,12	5,60
66	4895	ISQUEIRO	UN	5,000	3,37	16,85
67	4898	PAPEL HIGIÊNICO COM 8 UNIDADES	UN	100,000	6,37	637,00
68	4899	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	UN	5,000	20,64	103,20
69	5284	BANDEJA PARA BOLO - TAMANHO Nº. 8	UN	5,000	2,19	10,95
70	5285	BANDEJA PARA BOLO - TAMANHO Nº. 7	UN	5,000	2,19	10,95
71	5286	BANDEJA PARA BOLO - TAMANHO Nº. 6	UN	5,000	2,19	10,95
72	5664	DESINFETANTE 5 LITROS	UN	20,000	11,07	221,40
73	5679	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	UN	8,000	4,77	38,16
74	5680	BALAS 1 KG SORTIDAS	PCTE	60,000	9,72	583,20
75	5681	BATATA PALHA 1 KG	PCTE	30,000	18,95	568,50
76	5684	BOMBONS 01 KG	PCTE	60,000	26,33	1.579,80
77	5685	CARNE DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO	KG	80,000	9,28	742,40
78	5686	CHOCOLATE PARA COBERTURA 1 KG	PCTE	10,000	14,73	147,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 01/04/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2014 Licitação: 6/2014- PR						
79	5688	CRAVO DA INDIA PACOTE 8GR	PCTE	10,000	1,28	12,80
80	5689	CREME DE LEITE 300 GR	UN	60,000	3,52	211,20
81	5691	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 125 GR	UN	12,000	3,71	44,52
82	5692	GELATINA 35 GR	UN	40,000	0,74	29,60
83	5693	IOGURTE 1 LITRO	UN	130,000	3,83	497,90
84	5694	LEITE 1 LITRO CAIXA TETRAPAK	CX.	300,000	2,82	846,00
85	5695	MANTEIGA	KG	15,000	11,40	171,00
86	5696	MOLHO DE TOMATE PRONTO SACHÊ 340 G	UN	30,000	1,82	54,60
87	5698	PAO DE CACHORRO QUENTE GRANDE	UN	1.000,000	0,65	650,00
88	5700	QUEIJO FATIADO	KG	100,000	20,57	2.057,00
89	5701	SALSICHA	KG	70,000	7,08	495,60
90	5702	SORVETE KG SABORES DIVERSOS	KG	50,000	12,36	618,00
91	5703	SUCO CONCENTRADO 500 ML DIVERSOS	UN	40,000	5,13	205,20
92	5705	COLHER DE SOPA EM INOX	UN	10,000	1,96	19,60
93	5706	DESENGORDURANTE 500 ML	UN	30,000	4,98	149,40
94	5707	ESPONJA COM 3 UNIDADES	PCTE	40,000	2,56	102,40
95	5708	ESPONJA DE AÇO PARA LOUÇA COM 01 UNIDADE	UN	15,000	1,60	24,00
96	5715	PAPEL ALUMINIO 7,5 METROS	UN	15,000	3,54	53,10
97	5717	PILHAS ALCALINAS RECARREGAVEIS AA	UN	4,000	15,97	63,88
98	5722	TE ELETRICO	UN	2,000	6,57	13,14
99	5723	TOALHAS DE LOUÇA	UN	15,000	3,07	46,05
100	5946	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO G, CINTURA 100 A 150 CM, ACIMA DE 70KG, COM 08 FRALDAS CADA PACOTE, COM ABERTURA INTERNA MACIA E FITAS REPOSICIONÁVEIS, GEL ULTRA ABSORVENTE HIPOALERGÊNICA, DESENHO ANATÔMICO, MÚLTIPLOS ELÁSTICOS.	PCTE	400,000	16,95	6.780,00
101	5948	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO M, CINTURA 80 A 115 CM, PESO DE 40 A 70KG, COM ABERTURA INTERNA MACIA E FITAS REPOSICIONÁVEIS, GEL ULTRA ABSORVENTE HIPOALERGÊNICA, DESENHO ANATÔMICO, MÚLTIPLOS ELÁSTICOS. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCTE	50,000	16,95	847,50
102	5950	LEITE NAN I - LATA 400 GR	LTA	80,000	32,95	2.636,00
103	5951	LEITE NAN II - LATA 400 GR	LTA	30,000	31,45	943,50
104	5952	LEITE NAN HÁ - LATA 400 GR	LTA	60,000	53,95	3.237,00
105	6090	DETEREGENTE 500ML	UN	50,000	1,40	70,00
106	6091	DESODORIZANTE DE AMBIENTE	UN	10,000	7,78	77,80
107	6507	GARRAFA TERMICA 2 LITROS	UN	5,000	80,24	401,20
108	6508	PANO DE CHÃO	UN	10,000	4,55	45,50
109	6509	PILHAS ALCALINAS REGARREGAVEIS AAA	UN	6,000	13,49	80,94
110	6510	POTES DE VIDRO P, M, G COM TAMPA	UN	5,000	27,22	136,10
111	6511	PRATOS PARA SOBREMESA TAMANHO MEDIO	UN	40,000	1,38	55,20
112	6512	SACO PARA COLOCAR PIPOCA COM 1000 UN	UN	1,000	24,74	24,74
113	6513	SAQUINHOS PLASTICOS PARA EMBALAGEM - 3 KG	PCTE	5,000	3,87	19,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 01/04/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2014 Licitação: 6/2014- PR						
114	6514	SAQUINHOS PLASTICOS PARA EMBALAGEM - 5 KG	PCTE	15,000	4,28	64,20
115	6515	TRAVESSA DE VIDRO PEQUENA	UN	3,000	20,38	61,14
116	6516	TRAVESSA DE VIDRO MÉDIA	UN	3,000	26,98	80,94
117	6517	CALDO DE GALINHA/CARNE/LEGUMES	CX.	30,000	1,56	46,80
118	6518	CANELA EM PÓ - 40G	UN	10,000	1,48	14,80
119	6519	COADOR DE PAPEL COM 30 UNIDADES	CX.	5,000	2,73	13,65
120	6520	MAMÃO	KG	100,000	3,19	319,00
121	6521	MASSA PARA PASTEL 500G	PCTE	100,000	4,11	411,00
122	6522	MASSA PARA PIZZA	UN	150,000	3,13	469,50
123	6523	NOZ MOSCADA EM PÓ 50 G	UN	10,000	3,07	30,70
124	6524	OREGANO 500 G	PCTE	4,000	5,35	21,40
125	6525	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO COM 300 GR	UN	20,000	4,38	87,60
126	6526	PLASTICO FILME COM 20 METROS	UN	20,000	2,84	56,80
127	6527	SUCO EM PÓ 01 KG DIVERSOS	PCTE	60,000	5,71	342,60
128	6528	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, PLUS, INCONTINENCIA INTENSA, TAMANHO M, CINTURA 80 A 155CM, PESO 40 A 70 KG, COM FITAS ADESIVAS REPOSIXIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, PACOTES COM 9 UNIDADES.	PCTE	50,000	19,45	972,50
129	6529	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA CRIANÇAS: TAMANHO P: 10 PACOTES COM 28 FRALDAS. M: 20 PACOTES COM 26 FRALDAS. G: 20 PACOTES COM 24 FRALDAS.	PCTE	50,000	14,96	748,00
TOTAL DO PROCESSO:						51.399,03
TOTAL:						51.399,03